
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 123 del 30/01/2026

UOC AFFARI LEGALI

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNIFICATO – Chiamata in Garanzia della Compagnia Assicuratrice
AMTRUST nell’ambito del giudizio proposto dagli eredi del Sig. P.E. c/ A.O.R.N. di Caserta innanzi al
Tribunale di S. Maria C.V. ed iscritto al relativo ruolo generale n. 6950/2025. Rif. 330/2025

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  UNIFICATO  –  Chiamata  in  Garanzia  della  Compagnia
Assicuratrice  AMTRUST nell’ambito  del  giudizio  proposto  dagli  eredi  del  Sig.  P.E.  c/  A.O.R.N.  di
Caserta innanzi al Tribunale di S. Maria C.V. ed iscritto al relativo ruolo generale n. 6950/2025. Rif.
330/2025

Il Direttore  U.O.C. AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i

PREMESSO 
- che,  in data 26/12/2025, i Sigg.ri P.S., P.R., P.R., P.D. e P.F., in proprio e quali eredi del Sig. P.E.,

notificavano ricorso ex art. 696 bis c.p.c. proposto innanzi il Tribunale di S. Maria C.V. ed iscritto al
relativo ruolo generale recante n. 6950/2025, assunto al protocollo aziendale n° 40218/e del 29/12/2025
per  il  risarcimento degli  asseriti  danni  subiti  a  seguito  del  decesso del  de cuius,  avvenuto in  data
08/09/2020 presso questa Azienda;

- che, con deliberazione n. 40 del 20/01/2026, veniva conferito incarico legale all’Avvocatura interna per
la difesa e la rappresentanza di questa Azienda nel giudizio de quo;

CONSIDERATO
- che l’Avvocatura interna chiedeva la liquidazione della somma di € 259,00 quale contributo unificato

(Processo Civile – 1° Grado – valore indeterminabile – decurtato del 50% attesa la natura dell’atto
introduttivo  del  giudizio)  necessario  alla  proposizione  della  chiamata  in  garanzia  della  Compagnia
Assicuratrice AMTRUST nell’ambito del giudizio in premessa specificato;

RITENUTO
- di dover provvedere, quindi, in forza deliberazione di conferimento incarico n. 40 del 20/01/2026, alla

liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  259,00,  da  eseguire  a  mezzo  dell’allegato  avviso  di
pagamento PAGOPA (codice n. 330001807341997512);

CONSIDERATO 
- che la  presente proposta di  determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

vigente normativa in materia;

ATTESTATA
- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così come

integrato dalle modifiche introdotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR), e dalle successive disposizioni previste dalla legge 27 dicembre
2019  n.  160,  che  contiene  principi  e  prescrizioni  per  il  trattamento  dei  dati  personali,  anche  con
riferimento alla loro  “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compresi gli
eventuali allegati, destinato alla diffusione per mezzo dell’Albo Pretorio, alle suddette prescrizioni, ne
dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA
Per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. LIQUIDARE,  in forza alla deliberazione di conferimento incarico n. 40 del 20/01/2026, l’importo
complessivo  di  €  259,00  quale  contributo  unificato  (Processo  Civile  –  1°  Grado  –  valore
indeterminabile – decurtato del 50% attesa la natura dell’atto introduttivo del giudizio) necessario
alla proposizione della chiamata in garanzia della Compagnia Assicuratrice AMTRUST nell’ambito
del giudizio proposto dai Sigg.ri P.S., P.R., P.R., P.D. e P.F., in proprio e quali eredi del Sig. P.E.
innanzi il Tribunale di S. Maria C.V. ed iscritto al relativo ruolo generale n. 6950/2025;

2. DARE MANDATO alla U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria di procedere al pagamento della
somma  di  €  259,00 a  mezzo  dell’allegato  avviso  di  pagamento  PAGOPA  (codice
n.330001807341997512) con imputazione sul conto “Altre imposte e tasse” n. 5090101100;

3. TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi di legge.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
Avv. Domenico Sorrentino 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNIFICATO – Chiamata in Garanzia della Compagnia Assicuratrice AMTRUST
nell’ambito del giudizio proposto dagli eredi del Sig. P.E. c/ A.O.R.N. di Caserta innanzi al Tribunale di S. Maria C.V. ed
iscritto al relativo ruolo generale n. 6950/2025. Rif. 330/2025

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5090101100 - Altre imposte e tasse (escluso Irap e Ires)

€259,00

28/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-30T08:26:46+0100
	MAURO OTTAIANO




